SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 13/2021/CED, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 129/2020/CED, de 17 de dezembro de 2020.

Art. 2º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição da nova
Banca Examinadora do Concurso Público para docente do Colégio de Aplicação
(CA/CED), de que tratam os Editais 064/DDP/2019 e 048/2020/DDP, Campo de
Conhecimento: Letras/Língua Portuguesa, conforme processo 23080.050783/2020-87:

Prof. Dr. George Luiz França CA/CED/UFSC Presidente

Prof. Dr. Jorge Hoffmann Wolff LLV/CCE/
UFSC

Membro titular interno

Prof. Dr. Kayron Campos Bevilácqua IFSC
São José

Membro titular externo

Profa. Dra. Nara Caetano Rodrigues CA/CED/UFSC
Aposentada

Membro suplente interno

Profa. Dra. Gizelle Kaminski Corso IFSC
Florianópolis

Membro suplente externo

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a

UFSC.
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

05
07

83
/2

02
0-

87
 e

 o
 c

ód
ig

o
T4

F0
5W

R2
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
N

TO
N

IO
 A

LB
ER

TO
 B

RU
N

ET
TA

 .